
 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy 

DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELA DELLA PROPRIETA’ INDUSTRIALE  
UFFICIO ITALIANO BREVETTI E MARCHI  

DIV. I TRASCRIZIONI E ANNOTAZIONI. AFFARI AMMINISTRATIVI 
 

VISTO il Decreto del Ministro delle Imprese e del Made in Italy del 5 gennaio 2023, con il quale, ai 
sensi dell’art. 21 c. 17 della l. 31 dicembre 2009 n. 196, si è provveduto all’assegnazione delle 
disponibilità del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2023 ai titolari delle strutture di primo 
livello del Ministero medesimo; 

VISTO il decreto direttoriale del 9 gennaio 2023, con il quale è stata conferita la delega per 
l’esercizio dei poteri di spesa per l’anno 2023 a favore dei dirigenti titolari delle Divisioni della 
DGTPI-UIBM, al fine di garantire l’ottimale svolgimento delle attività, registrato presso l’Ufficio 
Centrale di Bilancio al n. 52, in data 23 gennaio 2023;  

TENUTO CONTO che, come da richiesta del dirigente della Divisione V Servizi per l’utenza del 
19.12.2023 prot. 0382560, si rende necessario affidare i lavori per la realizzazione, presso la 
nuova sede della DGTPI-UIBM di via IV Fontane 22, di un sistema di sicurezza fisico per il locale 
adibito a CED ubicato al primo piano dello stabile, finalizzato a prevenire pericolose intrusioni a 
personale non autorizzato, nonché monitorare gli accessi di quello autorizzato;  

TENUTO CONTO della trattativa diretta avviata con il predetto operatore e che il prezzo offerto 
risulta congruo rispetto ai prezzi praticati nel settore merceologico di riferimento;  

TENUTO CONTO dell’attività istruttoria svolta dal Rup e dell’esito delle verifiche;  
VISTA la determina n. 31 del 28.12.2023 a firma del Dirigente della Div. I Trascrizioni e 
annotazioni, affari amministrativi Dr.ssa Gabriella Pecorini, con la quale, verificata la disponibilità 
delle risorse necessarie sul Capitolo 7476, pg.1, si intende affidare la realizzazione dei descritti 
lavori; 
 

DECRETA 

Art.1 

È approvato il contratto di cui alla procedura in premessa. 

 

 

                                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

          Amedeo Teti 


		2023-12-28T14:52:26+0000
	Amedeo Teti




